carga horária semanal                            

CHA: carga horária anual                                 

DURAÇÃO DO CURSO: 02 ANOS                                                                      

Duração da etapa: 01 (um) ano;

Carga horária total do curso: 1.680 (hum mil seiscentos e oitenta) horas aula;

Dias letivos semanais: 05 (cinco) 

Dias letivos anuais: 200 (duzentos)

Semanas letivas: 40 (quarenta) 
Para o diurno cada aula terá duração de  50 minutos. Para o noturno  duração  de 45 
minutos.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC